CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO “m'ª“'"" "

350

ESTADO DO PARANÁ « APRDVADO
REQUERIMENTO 031/2023

*Sala
das Sessões lo [ou [a)

Exmo. Senhor JOÃO CARLOS FERREIRA Presidente da Câmara Municipal de
Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,

no exercício de suas atribuições regimentais, nos moldes do art. 141, vem, com o

devido respeito, perante Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a
aprovação do presente requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE

PROVlDÉNCIAS ao ExecutivoMunicipal, por intermédio da Secretaria competente,
SOLICITANDO A MANUTENÇÃO DA ESTRADA PRINCIPAL DE 3 CORREGOS

QUE LIGA TAQUARAL, SANTA CRUZ E PALMITAL, TENDO EM VISTA OS

MORADORES NÃO ESTÃO CONSEGUINDO TRAFEGAR COM

VEÍCULOS,SENDO ESTE COM URGENCIA DE PATROLAMENTO E

ENSAIBRAMENTO.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender os anseios dos moradores da região

que vêm sofrendo transtornos com a falta de condições de trafegabilidade da

referida via, COM ENORMES VALETAS, SEM MANUTENÇÃO ALGUMA,

O patrolamento e ensaibramento da Rua PRESENTE VIA, é

imprescindível para evitar acidentes e danos aos veículos que ali transitam, além

de facilitar o trajeto, propiciando maior segurança aos motoristas, ciclistas e

pedestres.

RUA suBBsTAçAo DE EIIOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 — CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: [41] 33924717

E mall: cmcampoizxgoajcmcampolargo.px.gov.br
Home page www.campolugo.px.leg.bx

%t/
W/J

262”)
ª/ ”f"

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO

Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo
assina, no uso de suas atribuições e no atendimento aos interesses da população
campolarguense, após aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita

ao Poder ExecutivoMunicipal o atendimento do presente requerimento.
Campo Largo, 04 de março de 2023.

Sargento Leandro Chrestani

RUA smasnçAoDE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601—450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
roma: (41) 3392-1717

Ermaxl: cmean:pornrgogzcmumpolurgn.pr.gov.hx
Home page: www.nmpourgo.pr.1eg.hr